C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 10.270/2014

Autor: Paes Landim

Data da
Apresentação:

23/05/2014

Ementa: Requer tramitação conjunta do Projeto de Lei nº 3880, de 2012,
que altera a redação dos arts. 186 e 944 da Lei nº 10.406, de 10
de janeiro de 2002 - Código Civil, com o Projeto de Lei nº 699 de
2011.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 10.270/2014, nos termos dos arts. 142
e 143 do RICD, para determinar a apensação do Projeto de Lei
n. 3.880/2012 ao Projeto de Lei n. 699/2011. Publique-se. Oficie-
se.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 03/06/2014